
pa + 4 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS O , ? e 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0007128 te 

MANUEL. NOLINA JALIL IN 
SUBINTENDENTE “JURIDICO DE LA ' - 2 0e07 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 00 Cs 

COMSTDERANDO: 

QUE el 7 de noviembre de 1994. se ha otorgado ánte: el Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de” qapital y reforma del 

estatuto de la Compañía TRANSDATEL, TRANSMISION * DE DATOS E INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES C. LTODA.; — SN 
o E IS AMIA ar cr 

QUE el señor Abogado Julio C. Ro risHA> a PROVOAtICSIIASDi mbr de dicha 
escritura; la misma que reúne los requisitos «delkell ; lnzcrapi rebeving ? 

0 derrn 
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañias mediante Resoluciones Nos. fDM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y 

ADM-92-508 de diciembre 11. de 1992; : 

0 7 Coto RESUELVE: o 
4 . .o o Pa : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: * a) el aumento de capital de la Compañia 

TRANSDATEL, TRÁNSMISION DE DATOS E INGENIERIA DE TELECOMUNICÁCIONES C. LTOA., por 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en CUATRO MIL TRESCIENTAS 

participaciones de UN MIL SUCRES cada. na; y, b) la reforma del estatuto, de 

conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

Ñ ARTÍONO: SFGUROO . - DISPONER que un extracto de la indicada escritura se 
i publiqué? * ¿pOr uba VeX, en uno cde- tos periódicos de-mayor - circulación en el 

domicifio Principal de: la compañía. : Un ejemplar: de “a publicación deberá 

j , entregarse a Bste Despacho. Ca ñ e 

. z , o Lio PL 

/ , ARTICULO: TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 
0 tome ñota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

conten do «e da presente Resolución y siente razón de esta anotación. : 

ARTÍEULA, CUANTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
9 Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública Jel 6 de abril de 
1999, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

i 

J 
y 

f 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de compañías, en 

Guayaquil, a Ú / y 

TA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

    

      

   
INTENDE     

EFC/CMdeL 

Exp.NQ 27922-90 (E



Das 24 

CERTIFICOS Que con fecha de hoys. Queda inscrita la prg 

menta Aosoluctón a fojas 12240, 'húmgro 183 del . Reglas 

    

   
    

    

    

    
   

de mil novaci 

Cent1il SuplentA 

CERTIFICO: Que con facha de hoy, se tomó nota de lo oz 

denado en ls Resolución snteyior a foja 15.666 del Re- 

gistro Mercantil, Rubra el j , 
margen de la inscripoiéó pe cti v «Guayaquil, diaz - 

de Enero de Ñ11 novel y e 

trador Mercantil Suplen 

    

del Guión Bpuad 

  

EN 

   


